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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M48626902U

2. Data e Regjistrimit 26/12/2024
3. Emri i Subjektit SOLARHILL
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 17/12/2024
6. Kohëzgjatja Nga: 17/12/2024

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Diber KLOS   Parku Fotovoltaik SOLARPARK KLOS, 
rruga e Arbrit, Plan i Bardhë, Zonë Kadastrale nr. 2982, 
ngastra 102a, Zona Fshat, Bashkia Klos, Rrethi Mat, Qarku 
Dibër. 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Veprimtari në fushën e ndërtimit, prodhimit dhe shfrytëzimit 
të energjisë elektrike të rinovueshme, siç është prodhimi i 
energjisë nga burime fotovoltaike, ruajtja dhe tregtimi i kësaj 
energjie brenda dhe jashtë vendit sipas kontratës së lidhur me 
Ministrinë e Infrastrukturës dhe Energjisë nr.3420 Rep. dhe 
nr.797 Kol. dt.03.12.2024 për ndërtimin, shfrytëzimin dhe 
administrimin e centralit fotovoltaik “Solarpark Klos”. 
Import-eksport i materialeve elektrike dhe mallrave të 
ndryshëm për qëllimin e aktivitetit të subjektit dhe pa 
kufizim. Zhvillim dhe kontroll projektesh fotovoltaike solare 
dhe projekteve ne fushën e energjisë së rinovueshme, 
projekteve që ndërtohen per t’iu shitur palëve të treta 
(turnkey). Kryerja e çdo aktiviteti tjetër biznesi, i cili nuk 
është i ndaluar nga ligji i zbatueshëm në Republikën e 
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Shqipërisë.

Gendon Tafa10. Administratori/ët
10.1 Afati i emërimit Nga: 17/12/2024 Deri: 17/12/2029

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratori Gendon Tafa  ushtron të gjitha kompetencat e 
tjera të, parashikuara në nenin 14 të Statutit, të cilat nuk i 
janë dhënë administratoreve të tjerë të shoqërisë. Ai është 
administratori i vetëm, që ka te drejtë të përfaqësojë 
shoqërinë në marrëdhënie me të tretët, si dhe ushtron çdo 
kompetencë tjetër që ligji dhe statuti ja ka dhënë 
administratorit të shoqërisë, me përjashtim të atyre 
kompetencave, që sipas këtij neni i janë dhënë 
administratorit tjetër të shoqërisë i cili do të  ushtrojë detyrat 
e administrimit sipas statutit dhe ligjit për një periudhë 5-
vjeçare me të drejtë ripërtëritje.
Rakip Koka12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit Nga: 17/12/2024 Deri: 17/12/2029

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratori Rakip Koka është përgjegjës vetëm për 
administrimin/kryerjen e veprimeve apo transaksioneve 
bankare. Ai është administratori që ka të drejtë të përfaqësojë 
shoqërinë në marrëdhënie me bankën në veprime si tërheqje, 
derdhje, urdhër-xhirime, kontrata kredie dhe çdo lloj kontrate 
tjetër me bankën etj. Ai mbulon të gjitha veprimet që kanë 
lidhje me institucion bankar i cili do të  ushtrojë detyrat e 
administrimit sipas statutit dhe ligjit për një periudhë 5-
vjeçare me të drejtë ripërtëritje.
KOKA
Para: 51.000,00 Natyre: 
,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

51,00
14.4 Komente (nëse ka)

B2B International
Para: 49.000,00 Natyre: 

15. Ortakët 
15.1 Vlera e kapitalit
15.2 Numri i pjesëve
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,00
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49,00
15.4 Komente (nëse ka)

16. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

17. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: SOLARHILL
E-Mail: solarhill.shpk@gmail.com  
Telefon: 0693252100  

18. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-393224-12-24

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

10/07/2025 Numri i ceshtjes: CN-481420-07-25 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare të vitit 2024.

Lista e Dokumenteve:
_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
.SOLARHILLshpk_Shenimetshpjeguese.pdf
_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
SOLARHILLshpk_Vendimiiortakutpercaktimifitimit.pdf

Datë: 09/09/2025

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9E2518B-F5AB-4B5C-96F2-86E1CB87B87D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5063108-6A40-43C0-8DC5-D400C31BEF64
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81AF2FAA-C916-450E-AD06-D6E837702C26
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA04E920-67A4-4671-BF64-B2BD0FEAADEC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C60BDB8C-A2AE-4149-A23B-E1CB539DF476
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B394987B-BAAD-4C21-A29A-2783CD7F7A6D

